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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

Entidad no Coordinada Sectorialmente 1 de  ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social Página:SECTOR: 2
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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 38,699,113,633
 1,103,126,943

 25,209,844,857
 26,484,617,111

 100,433,656,415
 19,663,341,041

 2,209,737,800

 2,489,720,596
 295,217,240

 60,965,884,326
 972,189,534

 1,071,993,578
 2,617,352,551

 7,038,508,340
 1,871,924,631

 25,380,852,397
 2,728,769,417
 6,028,284,376

 687,817,217
 689,702,080

 41,151,691
-5,915,321,293

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 211,593,700,000

 70,622,095,625

 38,551,688,856

TOTAL:  825,062,882,280
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Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

 498,800,000
 2,352,092,912

 488,616,742,588
 13,800,000

 101,962,299

 23,600,527
 9,127,757,008
 1,313,632,519

 2,247,009,946

4000

5000

6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 491,583,397,799

 10,464,990,054

 2,247,009,946


